defuncti solemnis celebretur, secunda ut vita mortui per multa mendacia commendetur et tercia pharisaica ut lucrum tempor | alium sacerdotibus cumuletur. Et ^{Fol.}
^{300^b} iuxta istos sermones aptati pro mortuis laudabiliter vel

The Father
gives the
predestinate to
Christ.

culpabiliter variantur. Premittamus ergo sensum evan-

gelii tamquam fidem, ubi notum est, primo quod Christus

loquitur de dacione predestinati ad beatitudinem, ut sic

datus perficiat regnum Christi, et tunc patet necessitas

verbi primi; et secundum verbum ex hoc evidet quod

impossibile est sic datum Christo foras eici in die

iudicij post vel ante. Nam prescitus carens pro tunc

veste nupciali sicut obmutuit sic irremedialiter continue

The reprobate
rightly damned.

est dampnatus. Quid (rogo) racionabilius quam quod

prescitus qui in omni genere locucionis cessavit a laude

Dei, laudando mundum atque diabolum dum hic vixit, 15

careat responso in die iudicij coram summo iudice

quem offendit? Nec abest necessitans prescienza, cum

illa necessario dicit culpam dampnabilem in prescito.

Deus enim ex hoc prescit Petrum dampnandum quod

prescit ipsum esse racionabilius dampnabilem propter 20

finalem inpenitenciam qua peccabit.

God's mercy
manifested in
the reprobate.

Et breviter facta tota resolucione causalium in ista materia culpa iacet ex integro in peccatore et misericordia in dampnante. Magnum quidem est opus misericordie quo Deus vult mundum perfici per illos prescitos 25 quos Deus scit libere sic peccare. Nec est inconveniens sed consonum quod sciencia Dei eterna qua scit Petrum esse dampnandum pro finali impenitencia, causetur ex eterna sciencia qua Deus scit ipsum esse de ratione dampnabilem, et quod tales sciencie in diverso genere 30 causandi causant se reciproce.

Christ redeems
only the
predestinate.

Sed reliqua materia ista logicis certum est ex fide quod Christus *neminem qui venit ad eum foras eicit*, sicut neminem quem prescit ad dampnacionem redimit nisi equivocetur de redempcione quoad bonum iusticie 35 temporalis. Quare autem Christus non redimit hunc vel illum, causa est quia prescit talem esse finaliter

¹ AD: secundo; ib. AE in marg.: 2. 2. AE in marg.: 3. 6. A: ad hoc. 12. A: sic deest. 13. BE: *Quid ergo responso racionabilis?* E corr.: racionabilis. 15. E in marg.: *Prescitus carebit responsum in die iudicij.* 16. DE: *coram summo iudice deest.* 17. DE: *necessitas;* ib. D: *presicia;* E: *presciti.* 19, 20. DE: *dampnandum – racionabilius deest* 22. causalium; DE: *taliū.* 25. E in marg.: *Nota.* 35. DE: *redempcione dampnacione.*